
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ II-1.           
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу захтева Института за хемију, бр. 04-120/1 од 28.01.2026. године и члана 
142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Хемијске науке, 
ужу научну област Органска хемија у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум 
избора у звање: 14. 9. 2022. године (председник Комисије);   

2. др Вера Дивац, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум избора у 
звање: 19. 5. 2025. године (члан Комисије);   

3. др Анка Тодосијевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, 
Пољопривредни факултет у Крушевцу, ужа научна област: Органска хемија и 
биохемија, датум избора у звање: 6. 7. 2023. године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:17:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:33:05 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/III-1.          
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Физичке науке, ужу научну област Физика кондензоване материје у Институту за 
физику Факултета. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:17:01 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.02.04 
12:34:02 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ IV-1.          
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Јована Богојески, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Снежана Паповић, доцент, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Аналитичка хемија; др Душан Ћоћић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/2 од 26.01.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је 
на седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Ангелина Цаковић, истраживач-сарадник 
изабере у научно звање научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту 
за хемију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:16:34 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:34:40 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ V-1.          
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-120/2-1 од 
28.01.2026. године у саставу: др Драгана Стевановић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, 
датум избора: 7.5.2023. године (председник Комисије); др Ненад Јанковић, научни 
саветник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије, научна 
област: Хемијске науке, датум избора: 23.12.2024. године; др Анка Тодосијевић, 
ванредни професор Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет Крушевац, ужа 
научна област: Органска хемија и биохемија, датум избора: 7.6.2023. године, као и 
дописа Шефа студија Института за хемију, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Синтеза, 
карактеризација и биолошка активност деривата ванилинских карбохидразида“ за 
израду докторске дисертације, научна област Хемијске науке, кандидатa Тамаре Љ. 
Тодоровић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Виолета 
Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Органска хемија. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:16:10 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:35:30 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VI-1. 
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
хемију у саставу: др Иван Гутман, емеритус професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Физичка хемија; др Борис 
Фуртула, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физичка хемија; др Душан Маленов, доцент, 
Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Општа и неорганска 
хемија, као и сагласности Института за хемију бр. 03-120/10 од 30.01.2026. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 04.02.2026. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Увод у квантну 
хемију” аутора др Славка Раденковића, ванредног професора Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, одобри као основна наставна литература - 
уџбеник и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

У питању је прво издање рукописа „Увод у квантну хемију”.  
Аутор рукописа је др Славко Раденковић, ванредни професор Природно-
математичког факултета у Крагујевцу. 
Формат рукописа је B5, а тираж 100 примерака.   
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом.  
Рукопис је из уже научне области Физичка хемија.  
 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- Библиотеци Факултета, 
- Служби за јавне набавке, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:15:48 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:36:01 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VII-1. 
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију студијског 
програма ДАС Биологија у Институту за биологију и екологију Факултета, у следећем 
саставу: 

 
1. др Олгица Стефановић, ванредни професор, 
2. др Ана Петровић, ванредни професор, 
3. др Тања Тракић, ванредни професор, 
4. др Милош Матић, ванредни професор, 
5. др Филип Вукајловић, доцент, 
6. др Невена Ђорђевић, доцент. 
 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Институту за биологију и екологију, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:15:22 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:36:43 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VII-2. 
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију студијског 
програма ДАС Физика у Институту за физику Факултета, у следећем саставу: 

 
1. др Ненад Стевановић, ванредни професор, 
2. др Владимир Марковић, ванредни професор, 
3. др Момир Арсенијевић, ванредни професор, 
4. др Јасна Стевановић, доцент, 
5. др Љубица Кузмановић, асистент са докторатом, 
6. Марко Милошевић, асистент. 
 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Институту за физику, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.04 
12:14:41 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:37:21 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VII-3. 
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и дописа Деканског колегијума 
Факултета бр. 01-120/11 од 30.01.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију високошколске 
установе, у следећем саставу: 

 
1. др Емилија Нешовић, редовни професор, 
2. др Ненад Стевановић, ванредни професор,   
3. др Драгана Стевановић, доцент, 
4. др Маријана Косанић, ванредни професор,  
5. др Сања Јанићевић, доцент, Продекан за наставу, 
6. Мирјана Ћурчић, Секретар Факултета. 
 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by  
 013754352 

Sign 
Date: 2026.02.04 12:14:16 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:37:55 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VIII-1. 
           04. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.02.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог допуне задужења наставника у Институту за математику и 
информатику Факултета, у школској 2025/2026. години. 

Саставни део ове одлуке је предлог допуне задужења наставника из става 1 и 
налази се у прилогу. 

 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:   
- именованима,  
- Продекану за наставу, 
- управнику Института за математику и информатику, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by  
 013754352 Sign 

Date: 2026.02.04 12:13:37 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.04 
12:38:33 +01'00'


